
UCHWAŁA NR XXXIV/272/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mielnik 

Na podstawie art.  18 ust. 2  pkt.  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022  r. poz. 5591) ) w związku z  art. 229  pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022  r. poz.  20002) ) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Mielnik po rozpatrzeniu skargi Pani Anny Woźnickiej z dnia 12 grudnia 2022 r. na 
działalność Wójta Gminy Mielnik uznaje skargę za niezasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowiska wymienionego w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez zawiadomienie o jej treści skarżącego powierza się Przewodniczącemu 
Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

 
1)  zmiany tekstu jednolitego ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561. 
2)  zmiana tekstu jednolitego ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego została ogłoszona 

w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D07242F-1871-4B02-AE1D-1E394B60BADA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W dniu 12 grudnia 2022 r. wpłynęła do Rady Gminy Mielnik skarga od Pani Anny Woźnickiej na podstawie 
art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483) oraz 
art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 20001) ) na działalność Wójta Gminy Mielnik w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Mielnik pismem o znaku: OSO.1510.1.2022 z dnia 16 grudnia 2022 r. 
poinformował skarżącą o przekazaniu do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy celem zbadania 
skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mielnik na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2022 r. 
dokonana analizy i postanowiła uznać skargę złożoną przez panią Annę Woźnicką na działalność Wójta Gminy 
Mielnik w sprawie niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do 
danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa za niezasadną. 

W dniu 30 grudnia 2022 r. skarga powyższa została przedstawiona na XXXIV sesji Rady Gminy Mielnik 
zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego . 

Rada Gminy Mielnik rozpatrując skargę w sprawie niewykonywania przez Wójta Gminy czynności 
nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego stwierdziła, że Wójt Gminy Mielnik, udostępnia zbiory 
danych przestrzennych zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji 
przestrzennej (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 214) za pomocą usługi danych przestrzennych do których zalicza się 
usługi: 

- pobierania,  umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz gdy jest to wykonalne, 

- bezpośredni dostęp do tych zbiorów. 

Realizacja usługi pobierania oparta jest o standard ATOM. Usługa ATOM, jest usługą służącą do pobierania 
predefiniowanych zestawów (lub elementów zestawów) danych, co potwierdzają m.in. informacje zawarte na 
stronie www.geoportal.gov.pl    prowadzonej przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii, ul. Wspólna 2, 00-
926 Warszawa. Adres usługi jest zgłoszony do Ewidencji zbiorów i usług danych przestrzennych, prowadzonej 
przez GUGiK. Dodatkowo adres usługi pobierania ATOM jest wyszczególniony w metadanych dla zbioru, 
dostępnych poprzez usługę wyszukiwania. 

Usługa ATOM udostępnia zbiór danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 
schematem aplikacyjnym i specyfikacją danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym co wynika z § 
3 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. 
w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 
(Dz. U. z 20220 r. poz. 1916). Zgodność ze schematem oznacza, że zbiór danych zawiera wszystkie obiekty 
wymagane w w/w rozporządzeniu. 

Powyższe wyjaśnienia oznaczają, iż Wójt Gminy Mielnik udostępnia zbiór danych za pomocą usługi 
pobierania, zbiór danych zawiera wymagane typy obiektów i jest zgodny ze specyfikacją oraz, że usługi nie są 
obarczone nieprawidłowościami i zapewniają prawidłowy dostęp do danych przestrzennych, zgodnie 
z przepisami prawa. 

Wobec braku potwierdzenia zarzutów skargi należy uznać ją za niezasadną. 

 
1)  zmiana tekstu jednolitego ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego została ogłoszona 

w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D07242F-1871-4B02-AE1D-1E394B60BADA. Podpisany Strona 1

http://www.geoportal.gov.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

		2023-01-05T06:47:45+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




